ФЕДЕРАЛЬНАЯ
АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА

УПРАВЛЕНИЕ
Федеральной антимонопольной службы

по Республике Башкортостан

ул. Пушкина, 95, г. Уфа, 450008
тел. (347)273-34-05, факс (347)272-58-82

e-mail: to02@fas.gov.ru

Сл. /£>. М *  № _  2 /  и  I f f -

На № от

Заявитель:
ООО «Медтехснаб»
450003, г. Уфа,
ул. Малая Силикатная, д. 34

Ответчики:
ООО «Антуриум»
450076, г. Уфа, ул. Гафури, д. 19/2
офис 1

ООО «ДЭЛЕКСА»
453010, Республика Башкортостан,
Кармаскалинский район, д. Улукулево,
ул. Ленина, д. 7

ОПРЕДЕЛЕНИЕ
ОБ ОТЛОЖЕНИИ ДЕЛА № А-135/11-17 0  НАРУШЕНИИ

АНТИМОНОПОЛЬНОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА

04.10.2018 г. Уфа, ул. Пушкина, 95

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Республике Башкортостан признакам нарушения антимонопольного
законодательства (далее -  Комиссия) в составе:

Председатель комиссии:
-  заместитель руководителя Управления Федеральной

антимонопольной службы по Республике Башкортостан;
Члены комиссии:

- начальник отдела антимонопольного контроля товарных
рынков Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Башкортостан;

заместитель начальника отдела антимонопольного
контроля товарных рынков Управления Федеральной антимонопольной службы по
Республике Башкортостан,

рассмотрев дело по признакам нарушения ООО «Антуриум» (450076, г.Уфа,
ул. Гафури, д. 19/2 -  офис 1) и ООО «ДЭЛЕКСА» (453010, Республика
Башкортостан, Кармаскалинский район, д. Улукулево, ул. Ленина, д. 7) п. 2 ч. 1 ст.
11 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,
выразившегося в заключении соглашения, направленного на поддержание цен при
проведении 131 аукциона в электронной форме

УСТАНОВИЛА:

13.09.2018 Комиссией Управления Федеральной антимонопольной службы
по Республике Башкортостан было вынесено определение о возобновлении

Ul48o37

mailto:to02@fas.gov.ru

рассмотрения дела № А -13 5/11-17 о нарушении антимонопольного
законодательства, рассмотрение дела № А -135/11-17 о нарушении
антимонопольного законодательства назначено на 26.09.2018.

26.09.2018 на рассмотрение дела № А -135/11-17 о нарушении
антимонопольного законодательства представители ООО «Дэлекса» и
ООО «Антуриум» не явились.

18.09.2018 от ООО «Дэлекса» поступили возражения (вх.№ 13362) по делу
№ А -135/11-17.

24.09.2018 от ООО «Антуриум» поступили возражения (вх.№13666) по
существу возбужденного дела № А -135/11-17.

Определением об отложении рассмотрения дела №  А -135/11-18 о нарушении
антимонопольного законодательства от 26.09.2018 рассмотрение дела назначено на
04.10.2018.

На заседание 04.10.2018 представители ООО «Дэлекса» и ООО «Антуриум»
не явились.

В связи с принятием заключения об обстоятельствах дела, в соответствии с
ч. 3, ч. 4, ч. 5 ст. 48.1 Федерального закона от 26.07.2006 №135-Ф3 «О защите
конкуренции» дело о нарушении антимонопольного законодательства подлежит
отложению.

В соответствии с ч. 4, ч. 5 ст. 48.1 Федерального закона от 26.07.2006 №135-
ФЗ «О защите конкуренции» копия заключения об обстоятельствах дела
направляется лицам, участвующим в деле, в течение пяти рабочих дней со дня
вынесения определения об отложении рассмотрения дела о нарушении
антимонопольного законодательства. При этом дата очередного рассмотрения дела
не может быть назначена ранее чем через пять рабочих дней со дня направления
лицам, участвующим в деле, копии заключения об обстоятельствах дела.

Лица, участвующие в деле, вправе представить комиссии пояснения,
доказательства и приводить доводы в письменной форме в отношении
обстоятельств, изложенных в заключении об обстоятельствах дела, до окончания
рассмотрения дела о нарушении антимонопольного законодательства и оглашения
резолютивной части решения по нему на заседании комиссии.

На основании изложенного, в связи с необходимостью получения пояснений,
доказательств и доводов лиц, участвующих в деле, в отношении обстоятельств,
изложенных в заключении об обстоятельствах дела, руководствуясь ст. 47
Федерального закона от 26.07.2006 №135-Ф3 «О защите конкуренции», Комиссия
по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства,

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № А -135/11-17 о нарушении
антимонопольного законодательства.

2. Назначить рассмотрение дела № А -135/11-17 о нарушении
антимонопольного законодательства на 01.11.2018 в 11 часов 00 минут, по адресу:
г.Уфа, ул.Пушкина 95, каб.513.

2.1. Ответчикам ООО «Антуриум» (450076, г.Уфа, ул. Гафури, д. 19/2 —
офис Г) и ООО «ДЭЛЕКСА» (453010, Республика Башкортостан, Кармаскалинский
район, д. Улукулево, ул. Ленина, д. 7), представить любую информацию и

2

документы, касающиеся предмета рассмотрения дела.
Явка ответчика по делу, заинтересованного лица, заявителя и (или) их

представителей (с доверенностью на участие в рассмотрении дела) обязательна.

Председатель комиссии

Члены Комиссии

3